中国教育工会北京师范大学委员会
京师工字【2012】第03号
————————————————
关于做好北京师范大学

第六届教代会暨第十四次工代会组织工作的通知
校内各单位、各部门工会：

根据《中国工会章程》、教育部《学校教职工代表大会规定》【2011第32号部长令】的有关要求，我校第五届教代会暨第十三届工会委员会已经到届。经学校党委和上级教育工会同意，北京师范大学第六届教代会暨第十四次工代会将于2012年4月下旬召开，现将大会的有关组织工作通知如下：
一、关于代表的换届选举
（一）代表的要求
1、认真执行党和国家关于教育改革发展的路线方针政策，遵守国家的法律法规，具有较高的思想政治素质和参与学校民主管理的能力；

2、能够积极参加教职工代表大会的活动，认真宣传、贯彻教职工代表大会决议，完成教职工代表大会交给的工作任务；
3、办事公道，为人正派，密切联系教职工群众，具有较高的群众威信，能随时掌握并如实反映教职工群众的意见和要求；

4、能及时向本部门教职工群众通报参加学校教职工代表大会活动和本人的履职情况，自觉接受教职工群众的评议和监督；

5、自觉遵守学校的规章制度和教职工职业道德，具有较高的教学科研、行政管理和后勤服务的能力水平，在本职工作中表现突出。
（二）代表的资格
1、凡与我校签订聘任聘用合同、具有聘任聘用关系的教职工，均可当选为我校第六届教职工代表大会代表；

2、考虑到我校教代会和工代会合并召开，代表同时具有教代会代表和工代会代表的双重身份，而工代会代表必须从工会会员中产生。因此，虽有聘任聘用关系但尚未加入我校工会或者退休返聘的教职工，不能当选为代表。
（三）代表的比例与结构

学校教学科研单位，按照在岗在职教职工（含非在编会员，未加入工会者或返聘的退休人员除外，以下同）总数8%的比例选举代表（尾数4舍5入，以下同），一线教师和研究人员的比例不低于代表总数的80%；根据本单位实际，要保证有青年教师、女教师代表和教学科研辅助人员代表；
学校党务和行政管理部门，按照在岗在职教职工总数5%的比例选举代表，代表中要保证有50%以上的普通干部和40%左右的女干部；

学校后勤和产业系统，按照在岗在职教职工总数的5%选举代表，代表应以在岗在编的员工为主，非在编入会的会员代表可以占到本部门代表总数的30%左右。
学校领导和工会专职干部作为候选代表分配到基层工会进行选举，不占基层单位名额。

（四）代表的选举与任期

代表的选举，以二级部门为单位，在党政的领导下，由部门工会负责组织实施。先由工会小组推荐候选人，按照民主程序充分讨论和反复酝酿，确定本单位代表候选人名单后，由部门工会组织教职工以无记名投票的方式直接进行等额或差额选举。代表实行常任制，可连选连任，每届任期5年。
特邀代表、列席代表由校工会提名，同有关方面协商确定。

二、关于第六届教代会执委会、专委会，第十四届工会委员会及其它各委员会候选人的推荐

为保证第六届教代会执委会、各专门工作委员会，第十四届工会委员会及其它各委员会的顺利产生，候选人推荐工作与代表选举工作同时进行。
（一）需要推荐候选人的各委员会情况
1、第六届教代会执委会由17人组成，其中主任1人，副主任2人，执委14人；
2、第六届教代会设立专委会6个，分别是：提案工作委员会、教学科研工作委员会、青年教师工作委员会、民主评议工作委员会、校产工作委员会和教职工生活福利保障工作委员会。各专门工作委员会均由15人组成，其中主任1人，副主任2人，委员12人；
3、第十四届工会委员会由29人组成，其中主席、副主席、常委9人，委员20人；
4、第十四届工会经费审查委员会由5人组成，其中主任1人，副主任1人，委员3人；
5、第五届女教职工委员会由11人组成，其中主任1人，副主任2人，委员8人。

（二）推荐要求

学校各部门可根据本单位的实际情况推荐本单位的代表或不是代表但特别合适的人选作为上述相应委员会的委员候选人，每个委员会只限推荐1人，每人只限推荐1个委员会。其中，教代会执委应在本单位党政主要领导或著名专家学者中推荐；其它各委员会委员候选人推荐的条件是：在本职工作岗位表现优秀，有较高政策水平和较强工作能力，密切联系群众并乐于奉献；推荐时应充分考虑各委员会的需要和被推荐人的特点，并注明推荐意向。
三、关于时间安排与工作要求
1、为保证第六届教代会暨第十四次工代会的顺利召开，代表选举及以上各委员会委员候选人的推荐工作须在2012年3月16日前完成。

2、《代表登记表》、《代表统计表》及教代会、工会各委员会候选人《推荐表》请部门工会主席到校工会网站上下载，认真填写打印纸质文档一份，加盖分党委公章，同时将电子文档一并上报校工会。

附表:
1、《代表名额分配表》
2、《代表登记表》
3、《代表统计表》

4、《教代会执委、专委会委员推荐表》
5、《工会委员、经审委员、女教职工委员会委员推荐表》
校 工 会
                     2012年1月10日
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表1     北京师范大学第六届教代会暨第十四次工代会代表名额分配一览

	序号
	单位
	会员数
	代表名额8%总数
	代表名额5%比例
	指定代表
	总计
	教学科研代表90%
	教辅、管理代表10%

	1
	教育学部
	314
	25
	　
	1
	25+1
	23
	3

	2
	哲学与社会学学院
	61
	5
	　
	1
	5+1
	4
	2

	3
	经济与工商管理学院
	69
	6
	　
	　
	6
	5
	1

	4
	法学院
	87
	7
	　
	　
	7
	6
	1

	5
	马克思主义学院
	45
	4
	　
	1
	4+1
	3
	2

	6
	心理学院
	63
	5
	　
	1
	5+1
	5
	1

	7
	体育与运动学院
	74
	6
	　
	1
	6+1
	5
	2

	8
	文学院
	123
	10
	　
	1
	10+1
	9
	2

	9
	汉语文化学院
	58
	5
	　
	　
	5
	4
	1

	10
	外国语言文学学院
	115
	9
	　
	　
	9
	8
	1

	11
	艺术与传媒学院
	76
	6
	　
	　
	6
	5
	1

	12
	历史学院
	64
	5
	　
	　
	5
	5
	　

	13
	数学科学学院
	94
	8
	　
	1
	8+1
	7
	2

	14
	物理学系
	82
	7
	　
	　
	7
	6
	1

	15
	化学学院
	115
	9
	　
	1
	9+1
	8
	2

	16
	天文学系
	23
	2
	　
	　
	2
	2
	　

	17
	地理学与遥感科学学院
	85
	7
	　
	1
	7+1
	6
	2

	18
	环境学院
	71
	6
	　
	1
	6+1
	5
	2

	19
	资源学院
	41
	3
	　
	　
	3
	3
	　

	20
	生命科学学院
	97
	8
	　
	1
	8+1
	7
	2

	21
	信息科学与技术学院
	66
	5
	　
	1
	5+1
	5
	1

	22
	核科学与技术学院
	54
	4
	　
	　
	4
	4
	　

	23
	管理学院
	66
	5
	　
	　
	5
	5
	　

	24
	社会发展与公共政策学院
	39
	3
	　
	　
	3
	3
	　

	25
	继续教育与教师培训学院
	131
	　
	7
	1
	7+1
	
	8

	26
	脑与认知科学研究院
	75
	6
	　
	　
	6
	5
	1

	27
	古籍与传统文化研究院
	14
	1
	　
	　
	1
	1
	　

	28
	水科学研究院
	33
	3
	　
	　
	3
	2
	1

	29
	减灾与应急管理研究院
	62
	5
	　
	　
	5
	4
	1

	30
	全球变化与地球系统科学研究院
	40
	3
	　
	　
	3
	3
	　

	31
	分析测试中心
	26
	2
	　
	　
	2
	2
	　

	32
	机关一
	213
	　
	11
	2
	11+2
	　
	13

	33
	机关二
	121
	　
	6
	2
	6+2
	　
	8

	34
	后勤
	212
	　
	11
	　
	11
	　
	11

	35
	产业
	31
	　
	2
	　
	2
	　
	2

	36
	图书馆
	153
	　
	8
	　
	8
	　
	8

	37
	出版集团
	238
	　
	12
	1
	12+1
	　
	13

	38
	校医院
	70
	　
	4
	　
	4
	　
	4

	39
	二附中
	271
	　
	14
	　
	14
	12
	2

	40
	实验小学
	98
	　
	5
	　
	5
	4
	1

	41
	幼儿园
	61
	　
	3
	　
	3
	3
	0

	　
	合计
	3831
	180
	83
	18
	281
	179
	102


此表仅供参考，请各单位务必认真核实会员人数，代表名额的调整请及时与校工会请示沟通。
表2
北京师范大学第六届教代会暨第十四次工代会

代表登记表

单位名称：

	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	民族
	

	政治面目
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	手机
	
	电子邮箱
	

	是否担任过教代会代表或工会工作
	

	主要工作简历
	                 

	分党委意见
	2012年 月 日（章）  

	学校意见
	                                2012年 月 日（章）


注：正式代表请提交两张2寸免冠证件照，底色不限。

表3                   北京师范大学第六届教代会暨第十四次工代会

代表统计表

单位（章）：                                                                      2012年  月  日
	姓名
	性别
	民

族
	出生年月
	政治面目
	学历学位
	职务
	职称
	手机
	电子邮件

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表4
北京师范大学第六届教代会执委会、专门工作委员会
委员推荐表

1、教代会执委会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


2、提案工作委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


3、教学科研工作委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


4、青年教师工作委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


5、民主评议工作委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


6、校产工作委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


7、教职工生活福利保障委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


推荐单位（章）：

2012年   月   日
表5
北京师范大学第十四届工会委员会、工会经审委员会、
第五届女教职工委员会委员推荐表
1、校工会委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


2、校工会经费审查委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


3、第五届女教职工委员会
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	政治面貌
	
	学历学位
	
	职称职务
	

	电子邮件
	
	手机
	


推荐单位（章）： 
2012年   月   日
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